

Praktyki zagraniczne Kreta 2023

Zawartość podstrony Praktyki zawodowe Kreta 2023

1. [Praktyki zagraniczne Kreta 2023](#) .

Sprawozdanie z realizacji praktyk:

19 uczniów Technikum Mechaniczno - Elektrycznego odbyło tegoroczne praktyki zawodowe w miejscowości Rethymno na greckiej Krecie.

19 uczniów Technikum Mechaniczno - Elektrycznego odbyło tegoroczne praktyki zawodowe w miejscowości Rethymno na greckiej Krecie.

Technicy informatycy doskonalili swoje umiejętności na Uniwersytecie Kreteńskim oraz w biurze ECTE. Zajmowali się między innymi digitalizowaniem księgozbioru uniwersyteckiej biblioteki, projektowaniem modeli do wydruku 3D, naprawą sieci, modernizowaniem stanowisk komputerowych, instalowaniem oprogramowania. Aktualizowali także stronę internetową biblioteki. Niektórzy z praktykantów wzięli udział w kursie programowania.

Technicy elektronicy zdobywali doświadczenie w firmach zajmujących się naprawą sprzętu elektronicznego. Uczyli się, jak naprawić elektryczne hulajnogi, radia samochodowe, anteny satelitarne.

Technicy elektrycy instalowali systemy fotowoltaiczne, diagnozowali stan oraz naprawiali instalacje elektryczne.

Technicy mechatronicy odbywali praktyki w warsztatach samochodowych. Ich zadania polegały na ustawianiu parametrów maszyn, wymianie czujników prędkości obrotowej, wymianie oleju w maszynach, kontrolowaniu ciśnienia w narzędziach pneumatycznych. Uczyli się także korzystania z programu SCADA.

Poza kompetencjami zawodowymi praktykanci rozwijali umiejętności społeczne, uczyli się współdziałania w grupie, przestrzegania zasad panujących w firmach, odpowiedzialności za wykonywane zadania i samodzielności w podejmowaniu decyzji. Z każdym dniem coraz lepiej posługiwali się językiem angielskim, nauczyli się także podstawowych zwrotów w języku greckim.

Nowym doświadczeniem dla niektórych uczestników było samodzielne przygotowanie obiadu, pranie, a nawet dokonywanie drobnych napraw.

Nie zabrakło także czasu na eksplorację wyspy. Piękne Rethymno każdego dnia odkrywało swoje tajemnice. Fontanna Rimondi, port wenecki, latarnia morska, górująca nad miastem Fortezza, malownicze wąskie uliczki Starego Miasta, wytwórnia baklavy - za każdym razem udało się odkryć coś nowego. Gra miejska w Rethymno była doskonałym sposobem na poznanie historii miasta oraz kreatywnego działania.

Podczas pobytu na Krecie uczniowie odwiedzili także Pałac Knossos, groty Matali, malutką górską wioskę Spili, Chanię, lagunę Elafonisi, Wąwóz Mili oraz wiele innych malowniczych miejsc.

Czas wolny spędzony na plaży podczas sportowych rywalizacji, wieczory integracyjne i wspólne zabawy dały uczestnikom szansę na wzajemne poznanie i nawiązanie nowych relacji.

Po zakończonej mobilności uczestnicy wymienili szereg nowych umiejętności, które nabyli podczas praktyk.

Dariusz Kowalski

Praktyki zagraniczne nauczyły mnie samodzielności oraz rozsądnego wydawania pieniędzy. Przez cztery tygodnie sam prałem ubrania ręcznie i robiłem dla siebie zakupy. Nauczyłem się również wielu nowych i przydatnych rzeczy z zakresu mojego kierunku.

Jakub Wośko

Praktyki zagraniczne dały mi szansę na rozwój osobisty i zawodowy. Stałem się osobą pewniejszą siebie, systematyczniejszą, lepiej współpracującą w grupie. Otworzyły mi możliwość doskonalenia umiejętności językowych. Poznałem wiele osób innych narodowości i nawiązałem przydatne w przyszłości kontakty. Doskonale poznałem kulturę i miasto. Dzięki praktykom zdobyłem cenne umiejętności zawodowe, nauczyłem się efektywnej komunikacji, pracy w zespole oraz radzenia sobie w różnych sytuacjach.

Podsumowując, praktyki zagraniczne były dla mnie niezwykłym doświadczeniem, które wpłynęło na moje życie w wielu pozytywnych aspektach. Nie tylko rozwinąłem się jako osoba, ale również zdobyłem wartościowe umiejętności, które będą mi towarzyszyć przez resztę mojej kariery.

Szymon Kosylak

Praktyki dobrze wpłynęły na moją systematyczność, umiejętności językowe oraz współpracę w grupie.

Obcowanie z ludźmi z innego kraju rozwinęło moje kompetencje oraz umiejętności międzykulturowe. Stałem się bardziej samodzielny i oczywiście zdobyłem doświadczenie zawodowe.

Dzięki praktykom miałem możliwość poznania nowego kraju i pracy z ludźmi o odmiennych zwyczajach.

Mateusz Pomazany

Praktyki dały mi nowe doświadczenie zawodowe. Nauczyłem się wielu przydatnych rzeczy. Praktyki także mnie zmieniły. Stałem się bardziej samodzielny i odpowiedzialny. Poznałem grecką kulturę oraz nawiązałem nowe znajomości.

Dominik Strzębski

Dzięki praktykom zdobyłem bardzo wiele nowych umiejętności. Wstawanie rano i robienie sobie śniadań nauczyło mnie odpowiedzialności i samodzielności. Przygotowanie wspólnych obiadów nauczyło mnie dbanie nie tylko o siebie, ale też o kolegów z pokoju. Codzienna praca na uniwersytecie nauczyła mnie sumienności i cierpliwości. Częste wycieczki w wolnym czasie pokazały mi miasto i poznałem wielu świetnych ludzi. Na początku wyjazdu czułem barierę językową, której teraz po czterech tygodniach już w ogóle nie odczuwam. Jestem bardzo zadowolony z wyjazdu.

Kinga Iznerowicz

Na wyjeździe nauczyłam się dbania o własną przestrzeń oraz obowiązkowości. Zobaczyłam jak wygląda życie w dorosłości chodząc do pracy i mieszkając bez rodziców. Miałam również możliwość nauczyć się paru greckich zwrotów oraz używać języka angielskiego na co dzień, co bardzo mi pomogło oswoić się z tym językiem. Praca na uniwersytecie nauczyła mnie punktualności, cierpliwości i sumienności. Dzięki wycieczkom i wspólnym grom mogłam lepiej poznać resztę grupy.

Łukasz Dudkiewicz

Praktyki zagraniczne były niezwykle cennym doświadczeniem, które zmieniło moje życie. Pozwoliły mi na poznanie nowej kultury, nawiązanie międzynarodowych przyjaźni i rozwinięcie umiejętności językowych. Przebywanie w obcym kraju rozszerzyło moje horyzonty i otworzyło drzwi do globalnego spojrzenia na świat. Dzięki praktykom zagranicznym zyskałem cenne umiejętności zawodowe, nauczyłem się samodzielności i systematyczności oraz wzbogaciłem się również o niezapomniane wspomnienia.

Paweł Buczek

Podczas praktyk na Krecie jako technik elektronik rozwinąłem umiejętności zawodowe. Nauczyłem się praktycznego zastosowania wiedzy teoretycznej, pracy z zaawansowanym sprzętem elektronicznym i naprawy urządzeń. Praktyki zwiększyły moją pewność siebie, umiejętność rozwiązywania problemów i współpracy w międzynarodowym zespole. Przed praktykami miałem głównie wiedzę teoretyczną, ale teraz jestem bardziej samodzielny i opanowałem nowe techniki. Praktyki na Krecie przyniosły mi korzyści zarówno zawodowe, jak i osobiste, poszerzając moje umiejętności.

Aleks Zapala

Przed wyjazdem miałem kontakt ze współlokatorami, jednak nie spodziewałem się, że wspólne gotowanie, długie rozmowy oraz gry w karty mogą dać tyle radości. Nigdy nie myślałem, że będę używał języka angielskiego na co dzień, pomimo bariery językowej i nieporozumień było to świetne doświadczenie. Chociaż wcześniej nie interesowałem się samochodami, dzięki praktykom zdobyłem obszerną wiedzę w temacie elektroniki samochodowej, co okazało się bardzo ciekawym tematem. Mimo wielu przygotowań, zostaliśmy postawieni w całkowicie nieznanym środowisku. Powoli poznawaliśmy kulturę, język, tradycje oraz specyficzne zachowania Greków. Podsumowując, praktyki nauczyły nas wielu nowych rzeczy, dały możliwość rozwoju ale także zapewniły odskocznię od codzienności. Czasem byliśmy zirytowani, czasem zadowoleni, a czasem po prostu zmęczeni.

Mateusz Malarz

Podczas praktyk zagranicznych na Krecie zauważyłem znaczący rozwój w wielu sferach mojego życia. Praktyki te dały mi możliwość zdobycia doświadczenia w branży elektronicznej, co pozwoliło mi zastosować teorię w praktyce. Przed praktykami miałem teoretyczną wiedzę, ale brakowało mi praktycznych umiejętności. Jednak po praktykach zyskałem pewność siebie w manipulowaniu sprzętem elektronicznym, rozwiązywaniu problemów i diagnozowaniu usterek. Dzięki praktykom nauczyłem się również efektywnie pracować w zespole, komunikować się z innymi specjalistami oraz rozwiązywać problemy w sposób kreatywny. Osobiście, praktyki na Krecie dały mi możliwość poznania nowej kultury, ludzi i otoczenia. Było to dla mnie wyjątkowe doświadczenie, które pomogło mi rozwijać umiejętności międzykulturowej komunikacji i adaptacji do nowych sytuacji. Ogólnie rzecz biorąc, praktyki na Krecie znacząco poszerzyły moje horyzonty i przyczyniły się do mojego rozwoju, zarówno zawodowego, jak i osobistego.

Szczegółowa relacja z praktyk dostępna tu:

<https://www.facebook.com/groups/151856091164189/?ref=share>